
Oświadczenie złożone 

przez senatora Waldemara Sługockiego 

na 72. posiedzeniu Senatu 

w dniu 1 lutego 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra energii Krzysztofa Tchórzewskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Do mojego biura senatorskiego w ostatnim czasie zgłaszają się mieszkańcy województwa lubuskiego, któ-

rzy są zaniepokojeni sporym uzależnieniem polskiej gospodarki od węgla kamiennego i brunatnego. Jak pod-

kreślają Lubuszanie, większość krajów Europy bardzo mocno wspiera badania i wykorzystanie odnawialnych 

źródeł energii, a Polska nadal najwięcej inwestuje w eksploatację węgla. Obecnie produkuje się z niego aż 

80% prądu w naszym kraju, co znacząco wpływa na ceny energii elektrycznej.  

Polski rząd powinien ograniczyć emisję dwutlenku węgla oraz opracować skuteczną strategię odejścia od 

paliw kopalnych. Inne kraje Europy poszukują alternatywnych źródeł energii oraz podejmują działania na 

rzecz rozwoju pól wiatrowych, baterii słonecznych czy elektrowni wodnych. Tymczasem polski rząd zamie-

rza otwierać kolejne kopalnie węgla, podczas gdy reszta świata systematycznie od nich odchodzi. Wydobycie 

węgla spada, a Polska coraz więcej sprowadza go z Rosji. Rząd Prawa i Sprawiedliwości obiecywał, że znaj-

dzie sposób na ograniczenie importu tego surowca, jednak, jak podają media, napływ węgla wzrósł. Taka 

polityka energetyczna w pierwszej kolejności spowoduje duże podwyżki cen prądu, a w latach kolejnych 

może zagrozić bezpieczeństwu kraju z powodu dużego uzależnienia energetycznego od naszego wschodniego 

sąsiada. Należy również zwrócić uwagę na konsekwencje środowiskowe i zdrowotne związane z wydobywa-

niem tego surowca. Wysoka emisja dwutlenku węgla powoduje duże zanieczyszczenie powietrza, a także 

skutkuje większą liczbą zachorowań na astmę, różnego rodzaju alergie i nowotwory. 

Szanowny Panie Ministrze, najkorzystniejszym rozwiązaniem byłoby podjęcie działań zmierzających do 

rozwoju tzw. zielonej energii, która przedłuży czas korzystania z krajowych zasobów paliw kopalnych na 

kolejne lata. Dlatego uprzejmie proszę o ustosunkowanie się do przedmiotowej sprawy oraz o odpowiedź na 

następujące pytania. 

1. O ile wzrósł import węgla z Rosji w latach 2015–2018 w stosunku do importu z lat 2008–2015? 

2. Jakie działania planuje podjąć kierowany przez Pana resort w sprawie wdrożenia tzw. zielonej energii? 

Z poważaniem 

Waldemar Sługocki 
 


